

---

# ***IUM A/S***

Skt. Petri Passage 5, 2., DK-1165 København K

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2021**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2021*

---

CVR-nr. 24 20 55 76

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
05/07 2022

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on  
05/07 2022*

Rikke Louise Steenberg  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 9  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 13  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 16  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 17  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

### Selskabet

*The Company*

IUM A/S  
Skt. Petri Passage 5, 2.  
DK-1165 København K

Telefon: + 45 33694600  
*Telephone:*  
Hjemmeside: [www.ium.dk](http://www.ium.dk)  
*Website:*

CVR-nr.: 24 20 55 76  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: København  
*Municipality of reg. office: Copenhagen*

### Bestyrelse

*Board of Directors*

Allan Petersen, formand (*Chairman*)  
Lars Møller Jørgensen  
Jes Uffe Durup Henriksen

### Direktion

*Executive Board*

Jes Uffe Durup Henriksen

### Revision

*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Nettoomsætning	484.047	452.623	480.220	482.404	474.734
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	24.405	18.389	30.734	30.155	32.120
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	2.912	-4.812	3.709	-898	10.685
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	963	-4.173	1.829	2.358	1.904
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	3.006	-7.713	4.687	1.531	10.210
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	269.969	269.015	161.949	185.757	153.951
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	79.327	76.321	84.034	79.347	77.816
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	32	40	43	49	47
<i>Number of employees</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Bruttomargin	5,0%	4,1%	6,4%	6,3%	6,8%
<i>Gross margin</i>					
Overskudsgrad	0,6%	-1,1%	0,8%	-0,2%	2,3%
<i>Profit margin</i>					
Afkastningsgrad	1,1%	-1,8%	2,3%	-0,5%	6,9%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	29,4%	28,4%	51,9%	42,7%	50,5%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	3,9%	-9,6%	5,7%	1,9%	14,0%
<i>Return on equity</i>					

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet er et mediabureau, der opererer på det danske marked med en klar nordisk profil i samarbejde med IUM i de andre nordiske lande. Fokus er på strategi, planlægning og evaluering af massekommunikation.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 3.006.094, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 79.326.786.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Nettoomsætning og bruttoresultat er som forventet

### Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab anses for fuldt ud tilstrækkelig.

### Strategi og målsætninger

#### Strategi

Målsætningen vil fortsat være at skabe øget omsætning og rentabilitet via tilførsel af nye rådgivningskompetencer samt produkt- og værktøjsudvikling.

#### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Målet for 2022 er en øget aktivitet og et driftsresultat på samme niveau. Markedsforholdene i 1H 2022 er præget af den generelle økonomiske usikkerhed, og stigende rente og inflation. Det forventes at omsætningen for 2022 vil være på samme niveau som 2021, og at resultatet ligeledes vil være på samme niveau som 2021.

### Key activities

The Company is a media agency operating in the Danish market with a strong Nordic profile in collaboration with IUM in the other Nordic countries. Focus is strategy, planning and evaluation of mass communications.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2021 shows a profit of DKK 3,006,094, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 79,326,786.

### The past year and follow-up on development expectations from last year

Billings and Gross result is in line with expectations.

### Capital resources

The capital resources are considered to be sufficient.

### Strategy and objectives

#### Strategy

The objective of the Company will continue to be creation of increased revenue and profitability by adding new consulting competencies as well as products and tools development.

#### Targets and expectations for the year ahead

For 2022 increased activity and EBIT at same level. In 1H 2022, the general market is under influence of the insecure financial situation in general, with increasing interest and inflation. It is expected that the revenue for 2022 will be at the same level as 2021, and that the result will also be at the same level as 2021.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Redegørelse for samfundsansvar

Det er selskabets ønske at leve op til lovgivningen og de regler der gælder på de markeder, hvor selskabet har aktivitet.

Vedr. Redegørelse om samfundsansvar henvises til selskabets moderselskab MediaBrands ApS CVR 41561165.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Vores ejer Interpublic Company er meget aktiv omkring at sikre lige muligheder for alle. Vores danske personalepolitik er i forlængelse heraf tilrettelagt, så vi tiltrækker såvel mænd som kvinder på samtlige poster og vi til enhver tid tilstræber en ligelig kønsfordeling i IUM. Desuden tilskynder vi i vores rekruttering, at såvel kvinder som mænd søger opslåede stillinger. Vi arbejder aktivt mod et mål om lige muligheder for mænd og kvinder på alle ledelsesniveauer, og vi opfordrer talentfulde mænd og kvinder til at forfølge deres karriere i selskabet. Vi har i 2021 gennemført medarbejderanalyser og udarbejdet udviklingsplaner for alle medarbejdere inkl. identifikation af eventuelle barrierer – eller oplevede barrierer – som kan forhindre lige muligheder for mænd og kvinder.

Den nuværende bestyrelse består af 3 personer hvoraf alle er mænd. Det er vores mål at bestyrelsen ved udgangen af 2021 består af mindst 1 kvinde. Ejerkredsen har ved seneste generalforsamling sammensat bestyrelsen således at det ikke har ændret på kønssammensætningen, hvorfor målet ikke er nået.

I mellemste ledelseslag er har det hidtil underrepræsenterede køn opnået en marginal styrkelse og denne udvikling fortsættes i 2021.

### Statement of corporate social responsibility

The company wishes to follow the law and regulations applicable on the market where the company operates.

Re. Statement of corporate social responsibilities please refer to the holding company MediaBrands ApS CVR 41561165.

### Statement on gender composition

Our owner Interpublic Company is very active in regards to securing equal opportunities for everyone. Our Danish staff policies are organized in continuation hereof so we attract men as well as women on all posts and we at any time strive for an equal gender distribution in IUM. Furthermore, in recruitment we encourage that women as well as men apply for the listed positions. We actively work towards a goal of equal opportunities for men and women on all managerial levels and we encourage talented men and women to pursue their career in the company. In 2021 we have conducted employee analyses and prepared development plans for all employees incl. Identification of potential barriers – or perceived barriers – that can prevent equal opportunities for men and women.

The current board of directors consists of 3 people of whom all are men. It is our goal that the board of directors will consist of at least 1 woman by the end of 2021. The circle of owners have at the latest general meeting constructed the board of directors in a way that have no change on the gender distribution, consequently the goal is not reached.

In middle management, the under-represented gender has achieved a marginal strengthening and this development is continuing in 2021.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### **Dataetik**

Selskabet anvender ikke avancerede teknologier som kunstig intelligens eller 'machine learning'. Selskabet håndterer almindelige data i form af kundedata og medarbejderdata. Data behandles i overensstemmelse med GDPR og vores politikker for privatliv og informationssikkerhed. Med den begrænsede behandling af data er det selskabets vurdering, at der ikke er behov for en politik for dataetik. Selskabet vil løbende vurdere om en politik er nødvendig.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold ud over det i beretningen omtalte.

### **Statement on data ethics**

The Company does not use any advanced technologies such as artificial intelligence or machine learning. The Company handles general data in the form of customer data and employee data. Data is processed in accordance with the GDPR and our privacy and information security policies. With the limited processing of data, it is the Company's assessment that there is no need for a policy on data ethics. The Company will continuously assess whether a policy is necessary.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### **Unusual events**

The financial position at 31 December 2021 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2021 have not been affected by any unusual events other than mentioned in the report.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>484.047.276</b>	<b>452.622.657</b>
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		1.200	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-442.090.175	-414.272.024
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-17.553.389	-19.961.566
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>24.404.912</b>	<b>18.389.067</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-21.470.788	-23.172.653
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-21.705	-28.719
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>2.912.419</b>	<b>-4.812.305</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	3	0	-4.470.501
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	1.406.265	847.605
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-443.436	-550.309
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>3.875.248</b>	<b>-8.985.510</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-869.154	1.272.478
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>3.006.094</b>	<b>-7.713.032</b>

# Balance 31. december

## Balance Sheet 31 December

### Aktiver

#### Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		12.701	34.406
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	7	<b>12.701</b>	<b>34.406</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	0	0
Deposita <i>Deposits</i>	9	1.748.478	1.892.709
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>1.748.478</b>	<b>1.892.709</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>1.761.179</b>	<b>1.927.115</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		144.044.287	84.722.418
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	10	913.952	623.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		3.889.613	5.819.647
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.374.640	4.814.023
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	11	308.479	971.027
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	12	1.167.655	210.259
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>152.698.626</b>	<b>97.161.234</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>115.509.614</b>	<b>169.926.525</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>268.208.240</b>	<b>267.087.759</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>269.969.419</b>	<b>269.014.874</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	13	1.020.000	1.020.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		78.306.786	75.300.692
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>		<b>79.326.786</b>	<b>76.320.692</b>
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	15	912.000	912.000
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b><i>Provisions</i></b>		<b>912.000</b>	<b>912.000</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		2.543.882	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		6.744.948	2.191.228
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		52.908.553	53.852.370
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		119.172.391	125.216.649
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		6.598.125	6.391.519
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.762.734	3.778.564



## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	16	0	351.852
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<b>189.730.633</b>	<b>191.782.182</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Debt</i>		<b>189.730.633</b>	<b>191.782.182</b>
<b>Passiver</b> <i>Liabilities and equity</i>		<b>269.969.419</b>	<b>269.014.874</b>
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	14		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	17		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	18		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	19		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.020.000	75.300.692	76.320.692
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.006.094	3.006.094
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b><u>1.020.000</u></b>	<b><u>78.306.786</u></b>	<b><u>79.326.786</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	20.917.197	22.547.621
Pensioner <i>Pensions</i>	374.456	418.508
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	179.135	206.524
	<b>21.470.788</b>	<b>23.172.653</b>
 <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>32</b>	<b>40</b>
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.  <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
 <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	21.705	28.719
	<b>21.705</b>	<b>28.719</b>
 <b>3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b> <i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af resultat i dattervirksomheder <i>Share of profits of subsidiaries</i>	0	-4.470.501
	<b>0</b>	<b>-4.470.501</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
<b>4 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.406.265	847.605
	<b>1.406.265</b>	<b>847.605</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Valutakurstab tilknyttede virksomheder <i>Currency exchange rate paid to group enterprises</i>	32.805	54.897
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	366.432	296.019
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	44.199	199.393
	<b>443.436</b>	<b>550.309</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	662.548	-971.027
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	206.606	-301.451
	<b>869.154</b>	<b>-1.272.478</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Materielle anlægsaktiver

*Property, plant and equipment*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.035.855
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.035.855</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	3.001.449
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	21.705
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>3.023.154</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u><b>12.701</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	0	87.500
<i>Cost at 1 January</i>		
Afgang i årets løb	0	-87.500
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 31. december	0	0
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	0	2.028.671
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets afgang	0	-602.704
<i>Disposals for the year</i>		
Årets resultat	0	0
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	0	-1.425.967
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Værdireguleringer 31. december	0	0
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
Mediaprint A/S	København	500.000	70%

Investering solgt pr. 1. december 2020. Indregning af årets resultat for 2020 er for ejerperioden.  
*Investment sold as of 1 December. Recognition of the profit for the year 2020 is for the ownership period.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

*Other fixed asset investments*

	Deposita <i>Deposits</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.892.709
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-144.231
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.748.478</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>1.748.478</u></b>

### 10 Igangværende arbejder for fremmed regning

*Contract work in progress*

	2021 DKK	2020 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	913.952	623.860
	<b><u>913.952</u></b>	<b><u>623.860</u></b>

### 11 Udskudt skatteaktiv

*Deferred tax asset*

	2021 DKK	2020 DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar <i>Deferred tax asset at 1 January</i>	971.027	-301.451
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	-662.548	971.027
Regulering af skat vedr. tidligere år <i>Regulation to prior year's tax</i>	0	301.451
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b> <i>Deferred tax asset at 31 December</i>	<b><u>308.479</u></b>	<b><u>971.027</u></b>

Det indregnede skatteaktiv skyldes midlertidige forskelle, som forventes udnyttet inden for de kommende år.  
*The recognised tax asset comprises of temporary differences that are expected to be utilised within the upcoming years.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 12 Periodeafgrænsningsposter

#### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

### 13 Egenkapital

#### Equity

Selskabskapitalen består af 102 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 102 shares of a nominal value of DKK 10,000. No shares carry any special rights.*

### 14 Resultatdisponering

#### Proposed distribution of profit

Overført resultat  
*Retained earnings*

	2021 DKK	2020 DKK
	3.006.094	-7.713.032
	<b>3.006.094</b>	<b>-7.713.032</b>

### 15 Andre hensættelser

#### Other provisions

Andre hensættelser består af en reetableringsforpligtelse til reetablering af lokaler.

*Other provisions consists of a provision for restoration of rented offices.*

Andre hensættelser  
*Other provisions*

	912.000	912.000
	<b>912.000</b>	<b>912.000</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 16 Periodeafgrænsningsposter

*Deferred income*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.  
*Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.*

### 17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

#### Leje- og leasingforpligtelser

*Rental and lease obligations*

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

*Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:*

Inden for 1 år	2.518.940	3.015.380
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	555.986	1.141.237
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<b>3.074.926</b>	<b>4.156.617</b>

#### Andre eventualforpligtelser

*Other contingent liabilities*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Interpublic Group Denmark Holdings ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Interpublic Group Denmark Holdings ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

Koncernens selskaber har stillet garanti overfor brancheforeningen Kreativitet & Kommunikation som kollektiv sikkerhed for mediakøb på mDKK 7.

*The group has provided a guarantee for the trade association Kreativitet & Kommunikation as a collective security for mediapurchases in the amount of mDKK 7.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 18 Nærtstående parter

#### Related parties

#### Transaktioner

##### Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der er ikke foretaget transaktioner udenfor normale markedsvilkår.

*The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.*

#### Koncernregnskab

##### Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for

*The Company is included in the Group Annual Report of*

Navn  
*Name*

Hjemsted  
*Place of registered office*

---

The Interpublic Group of Companies, Inc.

Koncernrapporten for The Interpublic Group of Companies, Inc. kan rekvireres på følgende adresse:

*The Group Annual Report of The Interpublic Group of Companies, Inc. may be obtained at the following address:*

909 Third Avenue, New York,  
New York 10022

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 19 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

*Gross margin*

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$